
 

1 

 

Министерство образования Тверской области  

Управление образования Администрации  

Нелидовского муниципального округа Тверской области  

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

средняя общеобразовательная школа №4 (Школа №4)  

172523, Тверская обл., г. Нелидово, ул. Карбышева, д. 14а  

https://nelshkola4.nubex.ru e-mail: nelidovo.soah4@tvershkola.ru тел./факс (48266) 5-13-91 

 

ПРИКАЗ 

 

25 августа 2025 года                     г. Нелидово                                №127/04  - ОД 
 

 

 

     О        назначении        администратора  

     АИС «Сетевой Город. Образование» 

     на 2025 – 2026  учебный год 
 

  

 
     

  В соответствии со статьей 28 «Компетенция, права, обязанности и 

ответственность образовательной организации» Федерального закона от 

29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,  с целью 

обеспечения процессов внутришкольного управления, планирования и 

организации образовательного процесса на основе внедрения 

информационных систем, предоставления муниципальных услуг  в 

электронном виде, в частности услуги «Предоставление информации о 

текущей успеваемости обучающегося, ведение электронного дневника и 

электронного журнала успеваемости»  

 

     ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить администратором электронного журнала в АИС «Сетевой 

Город. Образование» на 2025 – 2026 учебный год Цветкову Ирину 

Викторовну, учителя. 

 

2. Цветковой Ирине Викторовне, администратору электронного 

журнала в АИС «Сетевой Город. Образование», вменить в обязанности: 

-  осуществление подготовки  АИС «Сетевой Город. Образование» к 

функционированию в штатном режиме, переход на новый учебный год; 

- заполнение карточки, основных настроек школы;  

- настрой права доступа пользователей; 

- редактирование информации об учебных периодах и их границах; 

- закрепление классных руководителей и учителей-предметников за  

  классами; 



 

2 

 

- осуществление выдачи и восстановления паролей для пользователей  

  системы;  

- организация обучения педагогических работников школы по  

работе с общешкольной базой данных, реализованной АИС «Сетевой    

Город. Образование»; 

- оказание консультативной и практической помощи педагогическим     

и иным работникам школы, использующим в своей деятельности  

автоматизированную систему управления, в организации ввода  

информации в общешкольную базу данных и подготовке к печати   

отчѐтов; 

- оказание практической помощи администрации и педагогическим  

работникам школы в части занесения данных в электронные формы    

отчѐтов; 

- ответственность за работоспособность АИС «Сетевой Город.   

Образование»; 

- осуществление связи с  технической поддержкой АИС «Сетевой   

Город.  Образование» по  вопросам функционирования системы; 

- ответственность за неразглашение сведений о паролях пользователей   

системы, в том числе пароля администратора, посторонним лицам; 

- оказание содействия родителям (законным представителям)  

обучающихся в реализации их прав на  осуществление доступа к АИС    

«Сетевой Город. Образование»  (электронному дневнику). 

 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

 

 

 

Директор школы         ____________            Е.Г. Подрезова 

 

 

 

 


		2025-10-14T12:26:54+0300
	Подрезова Елена Геннадьевна




